
МОУ Самарская СОШ 

Приказ 

от 16 сентября 2024г.                                                                                         №71 

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых 

талантов, развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-

исследовательской деятельности в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №778 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования Тульской области №1284 от 27.08.2024 «О 

подготовке и проведения школьного этапа ВСОШ 2024/2025 уч. г.», Соглашением 

о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством 

образования Тульской области, Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между 

ЦПОД «Созвездие» и отделом образования Администрации МО Куркинский 

район от 04.09.2024г.,  

приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в МОУ Самарской СОШ в период с 18 сентября 2024г. по 23 

октября 2024г. по общеобразовательным предметам (Приложение №1) 

2. Утвердить: 

2.1. состав школьного организационного комитета для проведения 

школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 уч. году (Приложение №2) 

2.2. график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение №3) 

3. Лазаревой Д.А., системному администратору:  

3.1. обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 

контингенту обучающихся в ФИСОКО на платформе «Цифриум»; 

3.2. разместить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады на 

школьном сайте, не позднее 17.09.2024г. (приказ отдела образования 

Администрации МО Куркинский район от 04.09.2024г.)  

3.3. опубликовать протоколы жюри Олимпиады по каждому учебному 

предмету на сайте школы; 

4. Классным руководителям: 

   4.1. обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся; 

   4.2. организовать ознакомление родителей «законных представителей) с 

Порядком проведения Олимпиады школьников; 

5. Возложить функции координатора по проведению Олимпиады в 2024-2025 

учебном году на заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Климову Ю.В. 



6. Климовой Ю.В.: 

6.1. организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской 

Олимпиады в соответствии с Положением и организационно-

технологической моделью; 

6.2. составить аналитический отчет о проведении школьного этапа 

Олимпиады в МОУ Самарской СОШ;  

6.3. отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

направить в МКУ «Центр обеспечения информационно-методической 

деятельности систем образования Куркинский район до 25.10.2024г.; 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ____________/Миронова В.И./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 1 

к приказу №71 от 16.09.2024г. 

МОУ Самарская СОШ 

 

СПИСОК 

общеобразовательных предметов для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МОУ Самарская СОШ  

в 2024-2025 учебном году 
 

1. Английский язык; 

2. Астрономия; 

3. Биология; 

4. География; 

5. Информатика и ИКТ; 

6. История; 

7. Литература; 

8. Математика; 

9. Немецкий язык; 

10. Обществознание; 

11. ОБЗР; 

12. Русский язык; 

13. Труд (технология); 

14. Физика; 

15. Физическая культура; 

16. Французский язык; 

17. Химия; 

18. Экономика. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №71 от 16.09.2024г. 

МОУ Самарская СОШ 

 

Состав  

организационного комитета проведения школьной олимпиады  

в 2024-2025 году 

Председатель: Климова Ю.В., заместитель директора по УВР 

Члены комитета:  

- Лазарева Н.И., учитель истории, информатики; 

- Геращенко С.Н., руководитель ШМО классных руководителей; 

- Пронина С.Ю., учитель математики, физики; 

- Сильянова О.О., учитель биологии и химии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к приказу №71 от 16.09.2024г. 

МОУ Самарская СОШ 

                                                                                                        

График проведения 

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников  

по общеобразовательным  предметам  

в 2024/2025 учебном году  

 
  

№ 

п/п 

Предметы Дата проведения Форма проведения 

1 Английский язык 

02.10.2024 
03.10.2024 
04.10.2024  Платформа «Цифриум» 

2 Астрономия (1-11 кл.) 25.09.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

3 Биология (5-6 кл.) 09.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

4 Биология (7-11 кл.) 08.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

5 География  

24.09.2024 

25.09.2024 

 

  Платформа «Цифриум» 

6 Информатика и ИКТ (5-11 кл.) 23.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

7 
История 16.10.2024 

17.10.2024 

Платформа «Цифриум» 

8 Литература 

 

18.10.2024 

19.10.2024 

Платформа «Цифриум» 

9 Математика (4-6 кл.) 
16.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

10 
  Математика (7-11 кл.) 15.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы» 

11 Немецкий язык 

26.09.2024 

27.09.2024 

Платформа «Цифриум» 

12 Обществознание  

04.10.2024 

05.10.2024 

06.10.2024 

Платформа «Цифриум» 

13 ОБЗР (теоретическая часть) 14.10.2024 Платформа «Цифриум» 

14 ОБЗР (практическая часть) 07.10.2024 очно, на базе ОУ 

15 Русский язык 

20.09.2024 

21.09.2024 

22.09.2024 

Платформа «Цифриум» 

16 
Труд (технология) 
(теоретическая часть) 

18.09.2024 Платформа «Цифриум» 

17 
Труд (технология) 
(практическая часть) 

19.09.2024 очно, на базе ОУ 

18 
 Физика (7-11 кл.) 02.10.2024 

Платформа «Сириус. 
Курсы» 

 



19 Физическая культура (теоретическая часть) 11.10.2024 Платформа «Цифриум» 

20 Физическая культура (практическая часть) 10.10.2024 очно, на базе ОУ 

21 Французский язык 
18.09.2024 
19.09.2024 Платформа «Цифриум» 

22 Химия 18.10.2024 
Платформа «Сириус. 

Курсы» 

23  Экономика 
22.09.2024 
23.09.2024 Платформа «Цифриум» 

 

 

Примечание: выделены основные даты проведения олимпиад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-17T11:40:30+0300
	Миронова Валентина Ивановна




